元、16,277,000港元、26,045,000港元、4,681,000港元及2,944,000港元。此外，於二零一六

年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年五月三十一日，目標集

團擁有流動負債淨額分別約為232,999,000港元、297,970,000港元、318,243,000港元及

325,569,000港元，而負債淨額分別約為223,958,000港元、291,069,000港元、313,541,000

港元及316,485,000港元。該等狀況表明存在可能對目標集團持續經營能力產生重大質

疑的重大不確定因素。

具保留意見的結論

根據吾等之審閱，除具保留意見結論之基準一段所述事項的影響外，吾等並未

發現任何致使吾等相信目標集團於相關期間的財務資料於所有重大方面並未根據未

經審核綜合財務資料附註2及3所載編製基準而編製的事項。

中匯安達會計師事務所有限公司

執業會計師
香港

二零一九年十一月二十一日

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

餘下集團的未經審核備考財務資料

緒言

隨附餘下集團的未經審核備考財務資料經已編製，以說明建議出售麥迪舜醫療

集團（海外）有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（統稱「目標集團」）全部已發行股

本約29.997%（「出售事項」）可能對本集團財務資料造成的影響。

餘下集團於二零一九年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集

團截至二零一九年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二

零一九年六月三十日止六個月之中報），猶如出售事項已於二零一九年六月三十日完成。

餘下集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其

他全面收益表以及現金流量表乃根據本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度

之經審核綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零

一八年十二月三十一日止年度之年報），猶如出售事項已於二零一八年一月一日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計、不確定因素及現有資

料為依據而編製，僅供說明用途。因此，因餘下集團未經審核備考財務資料之性質使然，

倘使出售事項確實於所示日期發生，則其未必能真實反映餘下集團本應實現的實際財

務狀況、經營業績或現金流量。此外，餘下集團之未經審核備考財務資料無意預測餘

下集團之未來財務狀況、經營業績或現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料及

本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

A. 餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一九年
六月三十日 備考調整

餘下集團於
二零一九年
六月三十日

千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產
按公允價值計入其他全面收益之

金融資產 50,131 – 50,131

50,131 – 50,131

流動資產
按公允價值計入損益之金融資產 56,737 – 56,737

預付款項、按金及其他應收款項 3,867 10,000 13,867

現金及現金等值項目 301 8,000 8,301

60,905 18,000 78,905

流動負債
應計費用及其他應付款項 29,576 (500) 29,076

應付董事款項 10,596 – 10,596

應付一間關連公司款項 4,953 – 4,953

承兌票據 109,838 – 109,838

154,963 (500) 154,463

流動負債淨值 (94,058) 18,500 (75,558)

淨負債 (43,927) 18,500 (25,427)

資本及儲備
股本 91,463 – 91,463

儲備 (135,390) 18,500 (116,890)

權益虧絀總額 (43,927) 18,500 (25,427)

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

B. 餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至

二零一八年
十二月三十一

日止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一八年
十二月三十一

日止年度
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

收益 9,690 – 9,690
其他收入 1,867 – 1,867
出售聯營公司之收益 – 18,500 18,500
按公允價值計入損益之
金融資產公允價值變動 (20,279) – (20,279)

其他有形資產之減值虧損 (8) – (8)
其他應收款項之減值虧損 (1,674) – (1,674)
出售附屬公司之虧損 (10) – (10)
其他經營開支 (42,564) – (42,564)

經營虧損 (52,978) 18,500 (34,478)
融資成本 (6,676) – (6,676)

除稅前虧損 (59,654) 18,500 (41,154)
稅項 – – –

年度虧損 (59,654) 18,500 (41,154)

除稅後其他全面虧損：
可能重新分類至損益的項目：
按公允價值計入其他全面收益之
金融資產公允價值變動 (44,240) – (44,240)

年度其他全面虧損（扣除稅項） (44,240) – (44,240)

年度全面虧損總額 (103,894) 18,500 (85,394)

以下人士應佔年度虧損：
本公司擁有人 (59,654) 18,500 (41,154)

以下人士應佔年度全面虧損總額：
本公司擁有人 (103,894) 18,500 (85,394)

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-4 –

C. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一八年
十二月三十一

日止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一八年
十二月三十一

日止年度
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

經營活動所得現金流量
已收銀行利息收入 3 – 3
給予僱員之現金款項 (23,910) – (23,910)
給予其他供應商之現金款項 (36,311) (1,500) (37,811)

經營業務所用現金淨額 (60,218) (1,500) (61,718)

投資活動之現金流量
出售其他有形資產所得款項 16,000 – 16,000
出售聯營公司所得款項 – 8,000 8,000

來自投資活動所得現金淨額 16,000 8,000 24,000

融資活動之現金流量
配售所得款項 10,810 – 10,810
配售開支 (346) – (346)
償還融資租賃承擔 (1,629) – (1,629)
短期貸款之所得款項 2,500 – 2,500
償還短期貸款 (1,500) – (1,500)
已付利息 (300) – (300)

來自融資活動所得現金淨額 9,535 – 9,535

現金及現金等值項目減少淨額 (34,683) 6,500 (28,183)
年初現金及現金等值項目 34,794 – 34,794

年末現金及現金等值項目 111 6,500 6,611

現金及現金等值項目分析
現金及銀行結餘 111 6,500 6,611

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-5 –

餘下集團的未經審核備考財務資料附註

1. 為編製未經審核備考綜合財務狀況表，金額乃摘錄自本集團於二零一九年六月

三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（載於本公司截至二零一九年六月三十

日止六個月之中期報告），而為編製未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

及未經審核備考綜合現金流量表，金額乃摘錄自本集團截至二零一八年十二月

三十一日止年度之經審核綜合財務報表（載於本公司截至二零一八年十二月

三十一日止年度之年報）。

2. 假設出售事項已於二零一九年六月三十日發生，未經審核備考綜合財務狀況表

已作出備考調整及假設出售事項已於二零一八年一月一日發生，未經審核備考

綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表已作出備考調整。

假設出售事項已於二零一九年六月三十日及二零一八年一月一日發生，出售事

項之估計收益按以下方式計算得出：

附註 千港元

代價 (b) 20,000

減：投資成本減減值虧損 (a) –

扣除交易成本之估計出售收益 20,000

減：出售事項應佔估計交易成本 (c) (1,500)

估計出售收益 18,500

（a） 目標公司作為本集團的聯營公司由本公司採用權益法入賬。自截至二零

一四年十二月三十一日止財政年度起，本集團就其於目標集團的權益錄得

虧損，且本集團應佔目標集團的虧損已超過其於目標集團的權益，且於二